
-Нацрт- 

На основу члана 239. Закона о накнадама за коришћење јавних добара 
("Службени гласник РС", бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 – 
усклађени дин.изн., 15/2021 - доп. усклађених дин.изн., 15/2023 - усклађени дин.изн. и 
92/2023), члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон, 47/2018, 111/2021 - др. 
закон) и члана 40. став 1. тачка 3. Статута општине Неготин (“Службени лист општине 
Неготин”, бр. 4/2019), Скупштина општине Неготин на седници одржаној ______.2023. 
године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ 
 ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 

 
Члан 1. 

 
У члану 8. став 1. Одлуке о висини накнаде за коришћење јавне површине 

(,,Службени лист општине Неготин” бр. 2/2019), после тачке 15) додаје се нова тачка 
15а) која гласи: 

 

15а) излагање робе: 

(1) екстра зона:      16 динара;  

(2) прва зона:      11 динарa;  

(3) друга зона:  

 

       6 динарa; 

(4) трећа зона: 1 динар. 

 

Став 2. мења се и гласи:  

„Утврђивање накнаде из става 1. тачка 1)-15а) овог члана врши се дневно према 
површини коришћеног простора израженог у метрима квадратним.“ 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 

општине Неготин”. 
 

Број: 434-/2023-I/07 

___. ______ 2023.године 

Неготин 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић,с.р. 
 

 



 

2 
 

 
Образложење 

 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 239. Закона о 
накнадама за коришћење јавних добара ("Службени гласник РС", бр. 95/2018, 49/2019, 
86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 – усклађени дин.изн., 15/2021 - доп. усклађених 
дин.изн., 15/2023 - усклађени дин.изн. и 92/2023), члану 32. став 1. тачка 3. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон и 
101/2016 - др. закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон) и члану 40. став 1. тачка 3. Статута 
општине Неготин. 

На основу члана 239. Закона о накнадама за коришћење јавних добара, највиши 
износ накнаде за коришћење јавне површине прописан је у Прилогу 12. наведеног 
закона. Изузетно, износ накнаде може бити виши од прописаног у случају коришћења 
јавне површине без дозволе надлежног органа. Такође је прописано да су критеријуми 
за прописивање висине накнада: време коришћења, зона уколико је зона утврђена актом 
јединице локалне самоуправе, техничко-употребне карактеристике објекта, односно 
врста средства за оглашавање. Актом скупштине јединице локалне самоуправе утврђује 
се висина накнаде у складу са одредбама овог члана, олакшице, начин достављања и 
садржај података о коришћењу јавне површине надлежном органу који утврђује 
обавезу плаћања накнаде. У Прилогу 12. висина накнаде за коришћење јавне површине, 
прописује максимални износ од 125,44 динара по метру квадратном накнаде за 
коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности. 

 У складу са одредбама члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи и 
члана 40. став 1. тачка 3. Статута општине Неготин, прописано је да Скупштина 
општине у складу са законом, утврђује стопе изворних прихода општине, као начин и 
мерила за одређивање висине локалних такси и накнада. 

Нису потребна посебна финансијска средства за реализацију ове одлуке. 

На основу напред наведеног Општинско веће општине Неготин предлаже да 
скупштина општине Неготин усвоји одлуку у датом тексту.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ОДЛУКA 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ НАКНАДЕ 

 ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

            ПРЕДЛАГАЧ:  Општинско веће општине Неготин 
                                                  ОБРАЂИВАЧ:  Општинска управа општине Неготин 
                            РАЗМАТРА:   Скупштина општине Неготин 
 
 
 
 
 
 
 

Неготин, 2023. године 
 
 


